江苏舜天股份有限公司2024年第一季度报告详见上海证券交易所网站

www.sse.com.cn。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。

公司第十届董事会第二十七次会议听取报告事项：

一、关于独立董事独立性情况评估的专项报告；

二、公司2023年度会计师事务所履职情况评估报告。

2023年年度股东大会召开时间另行通知。

特此公告。

江苏舜天股份有限公司董事会

二零二四年四月三十日

证券代码：600287� �证券简称：江苏舜天 公告编号：临2024-011

江苏舜天股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次差错更正影响 2009-2021年度利润表部分科目 ， 以及

2009-2022年度、2023年第三季度资产负债表部分科目， 对2009-2022年度、

2023年第三季度公司总资产、归属于上市公司股东的净资产无影响。

一、 本次会计差错更正概述

公司于2022年4月30日对通讯器材业务的商业模式重新进行了梳理，将通

讯器材业务的收入确认方法由“总额法” 调整为“净额法” ，并发布了相应的会

计差错更正公告。 2023�年6月30日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的

《行政处罚及市场禁入事先告知书》（处罚字〔2023〕37号），本次差错更正是

公司在前次差错更正的基础上，依据事先告知书的认定，基于谨慎性原则，公司

对2009-2021年通讯器材内贸业务的净额法收入及利润进行的调整：公司冲减

2009-2021年通讯器材内贸业务的净额法收入，将各年度通讯器材内贸业务净

利润转入资本公积，同时冲减以前年度多计提的盈余公积。

公司董事会、监事会审议通过了《关于会计差错更正的议案》。 根据《企业

会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》 的相关规

定，本次更正涉及2009年度至2022年度合并财务报表及母公司财务报表、2023

年第三季度合并财务报表。

二、本次会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

本次差错更正影响2009-2021年度利润表部分科目， 以及2009-2022年

度、2023年第三季度资产负债表部分科目， 对2009-2022年度、2023年第三季

度公司总资产、归属于上市公司股东的净资产无影响。 对前述财务报表的具体

影响如下，金额单位均为人民币元。

（一）对合并财务报表的影响

1、对2009年度合并财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表：

资本公积 234,044,507.45 3,675,371.83 237,719,879.28

盈余公积 85,229,130.31 -367,537.18 84,861,593.13

未分配利润 112,789,190.94 -3,307,834.65 109,481,356.29

合并利润表：

营业收入 3,997,545,337.74 -4,900,495.77 3,992,644,841.97

营业利润 46,939,118.86 -4,900,495.77 42,038,623.09

利润总额 56,422,280.11 -4,900,495.77 51,521,784.34

所得税费用 42,372,159.39 -1,225,123.94 41,147,035.45

净利润 14,050,120.72 -3,675,371.83 10,374,748.89

归属于母公司所有者的净利润 42,109,410.56 -3,675,371.83 38,434,038.73

基本每股收益 0.0964 -0.0084 0.0880

综合收益总额 11,993,585.45 -3,675,371.83 8,318,213.62

归属于母公司所有者的综合收益总额 40,052,875.29 -3,675,371.83 36,377,503.46

2、对2010年度合并财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表

项目名称

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表：

资本公积 239,636,292.01 16,847,621.89 256,483,913.90

盈余公积 90,965,293.78 -1,560,124.37 89,405,169.41

未分配利润 117,131,403.79 -15,287,497.52 101,843,906.27

合并利润表：

营业收入 5,261,335,223.36 -17,563,000.08 5,243,772,223.28

营业利润 -31,359,407.59 -17,563,000.08 -48,922,407.67

利润总额 33,440,621.14 -17,563,000.08 15,877,621.06

所得税费用 31,520,631.48 -4,390,750.02 27,129,881.46

净利润 1,919,989.66 -13,172,250.06 -11,252,260.40

归属于母公司所有者的净利润 24,392,618.80 -12,611,379.90 11,781,238.90

少数股东损益 -22,472,629.14 -560,870.16 -23,033,499.30

基本每股收益 0.0558 -0.0288 0.0270

综合收益总额 2,137,088.94 -13,172,250.06 -11,035,161.12

归属于母公司所有者的综合收益总额 24,609,718.08 -12,611,379.90 11,998,338.18

归属于少数股东的综合收益总额 -22,472,629.14 -560,870.16 -23,033,499.30

3、对2011年度合并财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表：

资本公积 195,465,827.24 45,481,922.50 240,947,749.74

盈余公积 97,519,436.47 -4,044,275.59 93,475,160.88

未分配利润 133,097,824.15 -41,437,646.91 91,660,177.24

合并利润表：

营业收入 5,527,976,536.26 -38,179,067.48 5,489,797,468.78

营业利润 58,743,017.63 -38,179,067.48 20,563,950.15

利润总额 74,680,926.58 -38,179,067.48 36,501,859.10

所得税费用 47,172,559.36 -9,544,766.87 37,627,792.49

净利润 27,508,367.22 -28,634,300.61 -1,125,933.39

归属于母公司所有者的净利润 36,670,342.96 -26,927,545.81 9,742,797.15

少数股东损益 -9,161,975.74 -1,706,754.80 -10,868,730.54

基本每股收益 0.0840 -0.0617 0.0223

综合收益总额 -16,493,391.97 -28,634,300.61 -45,127,692.58

归属于母公司所有者的综合收益总额 -7,331,416.23 -26,927,545.81 -34,258,962.04

归属于少数股东的综合收益总额 -9,161,975.74 -1,706,754.80 -10,868,730.54

4、对2012年度合并财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表：

资本公积 194,549,002.27 126,216,145.91 320,765,148.18

盈余公积 106,324,363.41 -11,656,518.44 94,667,844.97

未分配利润 129,629,572.63 -114,559,627.47 15,069,945.16

合并利润表：

营业收入 4,680,840,395.46 -92,420,863.56 4,588,419,531.90

营业利润 67,287,660.08 -92,420,863.56 -25,133,203.48

利润总额 69,560,895.46 -92,420,863.56 -22,859,968.10

所得税费用 42,097,582.90 -11,686,640.15 30,410,942.75

净利润 27,463,312.56 -80,734,223.41 -53,270,910.85

归属于母公司所有者的净利润 19,727,798.00 -78,658,915.69 -58,931,117.69

少数股东损益 7,735,514.56 -2,075,307.72 5,660,206.84

基本每股收益 0.0452 -0.1801 -0.1349

综合收益总额 27,113,990.50 -80,734,223.41 -53,620,232.91

归属于母公司所有者的综合收益总额 19,378,475.94 -78,658,915.69 -59,280,439.75

归属于少数股东的综合收益总额 7,735,514.56 -2,075,307.72 5,660,206.84

5、对2013年度合并财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表：

资本公积 190,714,576.66 190,027,198.97 380,741,775.63

盈余公积 117,192,133.24 -17,431,633.35 99,760,499.89

未分配利润 435,028,522.99 -172,595,565.62 262,432,957.37

合并利润表：

营业收入 4,701,075,456.21 -73,098,123.95 4,627,977,332.26

营业利润 395,049,712.40 -73,098,123.95 321,951,588.45

利润总额 400,371,905.24 -73,098,123.95 327,273,781.29

所得税费用 41,784,415.54 -9,287,070.89 32,497,344.65

净利润 358,587,489.70 -63,811,053.06 294,776,436.64

归属于母公司所有者的净利润 333,814,435.36 -61,084,096.28 272,730,339.08

少数股东损益 24,773,054.34 -2,726,956.78 22,046,097.56

基本每股收益 0.7642 -0.1398 0.6244

综合收益总额 357,799,300.69 -63,811,053.06 293,988,247.63

归属于母公司所有者的综合收益总额 333,026,246.35 -61,084,096.28 271,942,150.07

归属于少数股东的综合收益总额 24,773,054.34 -2,726,956.78 22,046,097.56

6、对2014年度合并财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

合并资产负债表：

资本公积 190,714,576.66 257,161,221.80 447,875,798.46

盈余公积 124,224,549.24 -23,499,860.93 100,724,688.31

未分配利润 445,367,829.69 -233,661,360.87 211,706,468.82

合并利润表：

营业收入 4,739,353,197.60 -70,247,135.51 4,669,106,062.09

营业利润 123,492,148.27 -70,247,135.51 53,245,012.76

利润总额 126,834,323.20 -70,247,135.51 56,587,187.69

所得税费用 36,575,732.97 -3,113,112.68 33,462,620.29

净利润 90,258,590.23 -67,134,022.83 23,124,567.40

归属于母公司所有者的净利润 52,315,408.62 -64,230,736.68 -11,915,328.06

少数股东损益 37,943,181.61 -2,903,286.15 35,039,895.46

基本每股收益 0.1198 -0.1471 -0.0273

综合收益总额 93,730,977.66 -67,134,022.83 26,596,954.83

归属于母公司所有者的综合收益总额 55,787,796.05 -64,230,736.68 -8,442,940.63

归属于少数股东的综合收益总额 37,943,181.61 -2,903,286.15 35,039,895.46

7、对2015年度合并财务报表的影响

信息披露

2024/4/30

星期二

B075

Disclosure

江苏舜天股份有限公司

公司代码：600287� � � � � � �公司简称：江苏舜天

证券代码：600287� � � � � �证券简称：江苏舜天

（下转B076版）